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证券代码：300184                               证券简称：力源信息                               公告编号： 

武汉力源信息技术股份有限公司 2014 年年度报告摘要 

1、重要提示 

为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应到指定网站仔细阅读年度报告全文。

网站地址为：chinext.cninfo.com.cn；chinext.cs.com.cn；chinext.cnstock.com；chinext.stcn.com；

chinext.ccstock.cn。 

董事、监事、高级管理人员异议声明 

姓名 职务 无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因 

声明 

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议 

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名 

大信会计师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所对本年度公司财务报告的审计意见为：标准无保留审计

意见。 

非标准审计意见提示 

□ 适用 √ 不适用  

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以公司总股本 179,647,520 股为基数，向全体股东每 10

股派发现金红利 0.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10股。 

公司简介 

股票简称 力源信息 股票代码 300184 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 王晓东 廖莉华 

电话 027-59417345 027-59417345 

传真 027-59417373 027-59417373 

电子信箱 zqb@icbase.com zqb@icbase.com 

办公地址 武汉市东湖新技术开发区武大园三路 5 号 武汉市东湖新技术开发区武大园三路 5 号 

2、会计数据和财务指标摘要 

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 2014 年 2013 年 本年比上年增减 2012 年 

营业收入（元） 630,778,082.85 337,002,886.52 87.17% 295,091,622.84 

营业成本（元） 536,915,781.61 281,650,923.81 90.63% 244,298,454.26 

营业利润（元） 28,785,665.20 15,863,519.84 81.46% 19,483,546.11 

利润总额（元） 29,608,637.66 19,319,564.01 53.26% 22,983,546.11 

归属于上市公司普通股股东的净

利润（元） 
20,309,869.14 17,107,492.16 18.72% 15,327,721.86 

归属于上市公司普通股股东的扣 19,787,523.82 14,515,459.03 36.32% 12,702,721.86 
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除非经常性损益后的净利润（元） 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
26,531,544.03 -16,932,251.74 256.69% 3,427,165.55 

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股） 
0.1495 -0.1692 188.24% 0.0343 

基本每股收益（元/股） 0.13 0.11 18.18% 0.10 

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.10 20.00% 0.10 

加权平均净资产收益率 4.04% 3.90% 0.14% 3.42% 

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率 
3.93% 3.31% 0.62% 2.83% 

 2014 年末 2013 年末 本年末比上年末增减 2012 年末 

期末总股本（股） 177,467,520.00 100,050,000.00 77.38% 100,050,000.00 

资产总额（元） 914,430,696.93 489,030,272.24 86.99% 497,713,113.05 

负债总额（元） 282,278,054.17 54,861,861.61 414.53% 49,887,400.43 

归属于上市公司普通股股东的所

有者权益（元） 
595,604,615.54 434,168,410.63 37.18% 447,825,712.62 

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股） 
3.3561 4.3395 -22.66% 4.476 

资产负债率 30.87% 11.22% 19.65% 10.02% 

3、股本结构及股东情况 

（1）股份变动情况 

单位：股 

 

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后 

数量 比例 发行新股 送股 
公积金转

股 
其他 小计 数量 比例 

一、有限售条件股份 
33,872,28

7 
33.86% 

27,392,52

0 
 

13,018,85

1 

-13,366,13

8 

27,045,23

3 

60,917,52

0 
34.32% 

3、其他内资持股 2,106,787 2.11% 
27,392,52

0 
 1,106,789 -3,213,576 

25,285,73

3 

27,392,52

0 
17.25% 

其中：境内法人持股   
10,129,39

1 
   

10,129,39

1 

10,129,39

1 
5.70% 

   境内自然人持股 2,106,787 2.11% 
17,263,12

9 
 1,106,789 -3,213,576 

15,156,34

2 

17,263,12

9 
9.72% 

4、外资持股 
31,765,50

0 
31.75%   

11,912,06

2 

-10,152,56

2 
1,759,500 

33,525,00

0 
18.89% 

   境外自然人持股 
31,765,50

0 
31.75%   

11,912,06

2 
 

11,912,06

2 

33,525,00

0 
18.89% 

二、无限售条件股份 
66,177,71

3 
66.14%   

37,006,14

9 

13,366,13

8 

50,372,28

7 

116,550,0

00 
65.67% 

1、人民币普通股 
66,177,71

3 
66.14%   

37,006,14

9 

13,366,13

8 

50,372,28

7 

116,550,0

00 
65.67% 

三、股份总数 
100,050,0

00 
100.00% 

27,392,52

0 
 

50,025,00

0 
0 

77,417,52

0 

177,467,5

20 
100.00% 

（2）前 10 名股东持股情况表 

单位：股 
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报告期末股东总数 11,247 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 11,116 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

MARK ZHAO 境外自然人 25.19% 44,700,000 33,525,000   

侯红亮 境内自然人 9.73% 17,263,129 17,263,129 质押 8,000,000 

乌鲁木齐融冰股

权投资合伙企业

（有限合伙） 

境内非国有法人 4.66% 8,276,554    

乌鲁木齐听音股

权投资合伙企业

（有限合伙） 

境内非国有法人 3.78% 6,701,864    

南海成长精选（天

津）股权投资基金

合伙企业（有限合

伙） 

境内非国有法人 3.09% 5,478,504    

乌鲁木齐联众聚

源股权投资合伙

企业（有限合伙） 

境内非国有法人 3.04% 5,391,563    

张毅 境内自然人 2.47% 4,389,552    

吴伟钢 境内自然人 1.81% 3,213,576    

深圳市泰岳投资

有限公司 
境内非国有法人 1.33% 2,368,080  质押 2,368,080 

中国建设银行－

华宝兴业行业精

选股票型证券投

资基金 

境内非国有法人 0.89% 1,576,190    

上述股东关联关系或一致行动的说

明 

1、乌鲁木齐融冰股权投资合伙企业（有限合伙）、乌鲁木齐听音股权投资合伙企业（有

限合伙）、乌鲁木齐联众聚源股权投资合伙企业（有限合伙）为公司管理层及员工持股

企业。2、深圳市泰岳投资有限公司为侯红亮控制。 

（3）公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系的方框图 
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4、管理层讨论与分析 

（1）报告期经营情况简介 

2014年总体经营指标实现情况  

单位：元  

项目 2014年度 2013年度 报告期比上年同期增

减 

报告期比上年同期

增减 

营业收入 630,778,082.85 337,002,886.52 293,775,196.33 87.17% 

营业毛利 93,862,301.24 55,351,962.71 38,510,338.53 69.57% 

期间费用 61,975,344.37 38,611,076.77 23,364,267.60 60.51% 

营业利润 28,785,665.20 15,863,519.84 12,922,145.36 81.46% 

利润总额 29,608,637.66 19,319,564.01 10,289,073.65 53.26% 

所得税 4,038,219.31 2,212,071.85 1,826,147.46 82.55% 

净利润 20,309,869.14 17,107,492.16 3,202,376.98 18.72% 

每股收益           0.1258            0.1140            0.0118  10.35% 

 

（2）报告期公司主营业务是否存在重大变化 

□ 是 √ 否  

（3）是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征 

□ 是 √ 否  

（4）报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化

的说明 

√ 适用 □ 不适用  

2014 年，公司实现经营收入 6.31 亿元，较上年同期增加 2.94亿元，增幅 87.17%，营业利润 2,878.57

万元，较上年同期增加 1,292.21 万元，增幅 81.46%，利润总额 2,960.86 万元，较上年同期增加 1,028.91

万元，增幅 53.26%，净利润 2,030.99万元，较上年同期增加 320.24 万元，增幅 18.72%。 

2014 年公司各项经营指标较上年同期增加的原因主要是 7月份，公司通过发行股份收购了深圳鼎芯无

限科技有限公司 65%的股权，从 8 月份开始，我们将深圳鼎芯报表纳入合并范围，2014 年 8-12月，深圳

鼎芯并入净利润 9,769,591.38 元。 

 

（5）分部报告与上年同期相比是否存在重大变化 

√ 是 □ 否  

主营业务分部报告 

报告期主营业务收入及主营业务利润的构成 

单位：元 

 主营业务收入 主营业务利润 

分行业 
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电话/网络销售 105,973,776.90 23,265,538.06 

渠道销售 89,324,771.37 13,250,184.06 

大客户销售 432,161,312.97 55,009,334.18 

分产品 

微控制器器件 281,920,899.44 31,212,459.46 

电源管理器件 60,535,894.45 11,791,576.70 

信号放大调理器件 69,170,291.73 10,483,886.45 

通信接口器件 32,184,034.09 3,746,935.17 

系统管理器件 19,225,169.07 5,049,825.17 

分立半导体器件 50,619,031.74 9,460,940.61 

数据变换器件 7,919,103.52 1,402,566.49 

数字电位器器件 9,486,304.54 2,298,319.46 

时钟管理器件 10,079,482.40 2,795,499.63 

模拟开关器件 4,557,167.39 690,715.43 

数字逻辑器件 4,871,252.43 955,738.23 

无源被动元器件 41,018,948.85 5,514,926.11 

存储器器件 23,650,202.77 4,321,904.25 

功率驱动器件 8,361,020.41 1,040,985.76 

开发工具 997,710.84 247,820.66 

光电器件 2,847,388.55 508,696.05 

连接器 15,959.02 2,260.67 

分地区 

境内销售 296,961,484.03 49,687,361.24 

境外子公司销售 330,498,377.21 41,837,695.06 

占比 10%以上的产品、行业或地区情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业成本比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

分行业 

电话/网络销售 105,973,776.90 82,708,238.84 21.95% 24.79% 26.92% -1.31% 

渠道销售 89,324,771.37 76,074,587.31 14.83% -6.02% -4.55% -1.31% 

大客户销售 432,161,312.97 377,151,978.79 12.73% 176.48% 177.03% -0.17% 

分产品 

微控制器器件 281,920,899.44 250,708,439.98 11.07% 219.59% 221.51% -0.53% 

电源管理器件 60,535,894.45 48,744,317.75 19.48% 17.80% 15.60% 1.53% 

信号放大调理器

件 
69,170,291.73 58,686,405.28 15.16% 80.17% 75.43% 2.29% 

通信接口器件 32,184,034.09 28,437,098.92 11.64% 20.73% 26.93% -4.31% 

系统管理器件 19,225,169.07 14,175,343.90 26.27% -8.81% -7.63% -0.93% 

分立半导体器件 50,619,031.74 41,158,091.13 18.69% 42.93% 47.33% -2.43% 

数据变换器件 7,919,103.52 6,516,537.03 17.71% 4.17% 0.43% 3.06% 

数字电位器器件 9,486,304.54 7,187,985.08 24.23% 5.29% 7.05% -1.24% 
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时钟管理器件 10,079,482.40 7,283,982.77 27.73% 9.32% 0.82% 6.09% 

模拟开关器件 4,557,167.39 3,866,451.96 15.16% -28.80% -26.87% -2.23% 

数字逻辑器件 4,871,252.43 3,915,514.20 19.62% -26.19% -22.37% -3.95% 

无源被动元器件 41,018,948.85 35,504,022.74 13.44% 67.62% 69.92% -1.18% 

存储器器件 23,650,202.77 19,328,298.52 18.27% 266.52% 255.56% 2.51% 

功率驱动器件 8,361,020.41 7,320,034.65 12.45% 78.71% 78.73% -0.01% 

开发工具 997,710.84 749,890.18 24.84% 45.33% 39.27% 3.27% 

光电器件 2,847,388.55 2,338,692.50 17.87% 100.00% 100.00% 17.87% 

连接器 15,959.02 13,698.35 14.17% 100.00% 100.00% 14.17% 

分地区 

境内销售 296,961,484.03 247,274,122.79 16.73% 58.62% 57.97% 0.34% 

境外子公司销售 330,498,377.21 288,660,682.15 12.66% 121.72% 131.90% -3.83% 

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 3年按报告期末口径调整后的主营业务

数据 

□ 适用 √ 不适用  

（6）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或与上年同期相比发生大幅度变动的说明 

√ 适用 □ 不适用  

详情请见同日公告《2015 年第一季度业绩预告》。 

5、涉及财务报告的相关事项 

（1）公司与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。 

（2）公司报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。 

（3）合并报表范围发生变更说明 

√ 适用 □ 不适用  

通过发行股份及支付现金收购深圳市鼎芯无限科技有限公司 65%股权，2014 年 8 月纳入合并范围。 

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明 

□ 适用 √ 不适用  

                                                           

                                                   实际控制人（签字）：                        

                                                                             赵马克 

                                                         武汉力源信息技术股份有限公司 

                                                               2015 年 3 月 11日 
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